
- 1 - 

 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 38 del 21.7.2020 

  Oggetto:  
Indirizzi lavori efficientamento impianti illuminazione pubblica - 

finanziamento comuni sotto i 1000 abitanti. 

 

L’anno Duemilaventi, il giorno ventuno, del mese di Luglio, con inizio alle ore 21,03 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 

17.30.2020 n° 18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore X  

  4 0 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 

18.8.2000, n° 267;  

COPIA 



- 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE   

DATO ATTO CHE  

- con deliberazione n. 05 del 05/03/2020 il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico 

di Programmazione D.U.P. 2020-2022; 

- con deliberazione n. 06 del 05/03/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

PREMESSO:  

- Visto il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per 

la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 

giugno 2019, n. 58 e, in particolare, l’articolo 30, comma 14bis, che prevede, a decorrere 

dall’anno 2020, l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi 

per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile di cui al comma 1 dello stesso articolo 30, richiamando l’applicazione, per 

quanto compatibili, dei commi 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e 13 del medesimo articolo 30; 

- la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale in data 11 luglio 2020 il decreto (in allegato) del 

Ministero  dello  Sviluppo  Economico  che  assegna  un  contributo  a  fondo  perduto, 

dell’importo  di  19.329,89  di  euro,  in  favore  di  ciascuno  dei  1.940 Comuni  italiani con 

popolazione inferiore a 1.000 abitanti, al fine di realizzare interventi di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

- che i comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 

novembre 2020, pena la decadenza automatica del contributo concesso;  

CONSIDERATO che è intenzione dell’amministrazione pianificare l’esecuzione di opere  di 

efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione; 

DATO ATTO di dover impartire le direttive necessarie per l’esecuzione delle opere al 

responsabile del settore tecnico, come appresso riportate: 

- Sostituzione lampade al sodio con lampade led; 

- Interventi di manutenzione sull’impianto al fine di garantire la funzionalità; 

 DATO ATTO di dover imputare le spese nel bilancio 2020 nel capitolo 20820111/1 per l’importo 

di € 19.329,89.  

 RAVVISATA la necessità di impartire le necessarie direttive per l’avvio del  procedimento dei 

lavori in oggetto mediante la redazione della progettazione necessaria;  

DATO ATTO che sulla presente deliberazione non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 

del TUEL n° 267/2000, trattandosi di atto di indirizzo; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

che le premesse fanno parte integrante del presente atto;  



- 3 - 

 DI PROGRAMMARE l’intervento di efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione 

comunale per un importo complessivo di € 19.329,89;  

DI IMPARTIRE LE DIRETTIVE necessarie per l’esecuzione delle opere al responsabile del 

settore tecnico, come appresso riportate: 

- Sostituzione lampade al sodio con lampade led; 

- Interventi di manutenzione sull’impianto al fine di garantire la funzionalità; 

DI  DARE ATTO le spese saranno imputate sul capito 20820111/1 “Efficientamento energetico 

illuminazione pubblica ..”  ove attualmente sono disponibili € 19.329,89 nel Bilancio 2020/2022;  

DI  TRASMETTERE copia del presente atto ai seguenti uffici per gli adempimenti di 

competenza rispettivamente al: 

 Servizio tecnico manutentivo per la predisposizione del progetto. 

 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 f.to Mauro Porcu f.to Dott. Pietro Caria 

 

 



- 4 - 

 

Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico 

Tadasuni 21.7.2020 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Fabio Sale 

 

Parere di regolarità contabile 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile  

 

Tadasuni 21.7.2020 

Il responsabile del Servizio 

 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna,  come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 24.07.2020 

Il Segretario Comunale 

f.to  Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 17.07.2020 

Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

 

- 5 - 

 


